ปรากฏการณ์เช่นที่กล่าวถึงข้างต้นนี้ จะสังเกตได้ว่ามีให้เห็นชัดเจนมากขึ้นนับตั้งแต่มี การจัดกิจกรรมฉลองกรุงรัตนโกสินทร์ครบรอบ 200 ปี เมื่อ พ.ศ. 2525 * เรื่อยมาจนถึง "ปีท่องเที่ยวไทย" พ.ศ. 2530 (Visit Thailand Year 1987) ที่นับได้ว่าเป็นการประโคนโหม โฆษณาด้านการท่องเที่ยวครั้งใหญ่ของประเทศไทยโดยมีทท.เป็นตัวตั้งตัวตี และสร้างรูปแบบ ในการส่งเสริมการท่องเที่ยวหลายอย่างสืบเนื่องต่อมา